
～湯布院・日光東照宮へ～

旅レク

お花見

あおばの杜だより
2022.5.15発行（Vol.16）

春号

釜房ダムへお花見に外出し

ました♪お天気も良く、桜

の下で皆様ステキな笑顔を

見せて頂きました☆帰りに

は足湯でほっこり☆歌った

「テレビで観た事あるなぁ」と温泉

や神社の映像を楽しまれました♪旅

の後は出来立て黒糖まんじゅうを召

し上がって頂きました☆

ご利用者様と一緒におでん作り

を行いました。温かいおでんを

皆様で召し上がりました。普段

食事が進まないご利用者様もお

かわりをされる

ご様子がみられ

ました。

当施設が開所してから4年目を迎えました。日頃より皆様のご支援、ご協力を賜り心より感謝

申し上げます。新入職員も新たに加わり、また新たな気持ちで職員一同皆様に安心して楽しくお

過ごし頂けるよう取り組んで参ります。来年の春には、宮城野区に新しい施設の開所を予定して

おります。今後とも皆様のご支援、ご協力を宜しくお願い申し上げます。

茂庭台あおばの杜

フォトアルバム
3月～4月

季節のお食事

おでん
ほかほか



<発行元> 社会福祉法人あおば厚生福祉会 特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜

仙台市太白区茂庭台2丁目15番25号 TEL022-281-9456 FAX022-281-9457

あおばの杜ホームページ内
ブログ配信中！
こちらのQRコードから

社会福祉法人あおば厚生福祉会の職員入職式を

執り行いました。本年度は保育事業8名、介護事

業2名の入職があり、理事長より一人ひとり辞令

が交付されました。

あわの あすか

コロナ禍でご利用者様、ご家族様

がなかなか会えない状況が続いて

おりますが、安心して楽しく生活

して頂けるようお手伝いしたいと

思っています。

佐藤 大輔

2月16日付
（Eユニットリーダー

兼介護課長）

さとう だいすけ

～ 職 員 紹 介 ～

いたばし ひろき

ご利用者様が「あおばの杜」に来

て良かった。と思ってもらえるよ

うに頑張ります！

板橋 大樹

3月16日入職

（CDユニット
ケアマネージャー）

入職式 R4.4.1 地鎮祭 R4.3.24

仙台市宮城野区に開所予定の施設の地鎮祭を

執り行いました。来年の春に開所の予定をして

おりますので、建物の完成が楽しみです！！

鈴木 美奈
4月16日入職
（相談課）

すずき みな

荒砥 麻衣

3月16日入職
（管理栄養士兼

Ｈユニット所属）

あらと まい

兼澤 利彦

4月1日入職

（開設準備室）

かねさわ としひこ

やまき まゆみ

八巻 真由美

2月16日入職

（看護課所属）

名取 詩織

4月1日入職
（Jユニット所属）

なとり しおり
山根 鈴香

4月1日入職
（Ｄユニット所属）

やまね すずか

髙橋 竜也

4月16日入職

（Gユニット所属）

たかはし りゅうや

ご利用者様一人ひとりに寄り添い、

安心できる場所を提供できるよう、

自分自身も成長していきたいと

思っています。よろしくお願いし

ます。

笑顔で頑張りますのでよろしく

お願い致します。皆様とお話で

きることを楽しみにしています。

元気良く明るく笑顔でご利用者様

のご希望、ご要望にお答えできる

よう精一杯頑張ります。

ご利用者様が笑顔で過ごせるよう、

コミュニケーションや声掛けを

大切にしていきたいです。

これから宜しくお願い致します。

ご利用者様のより身近な存在

として、日々の生活の力とな

れるようにしていきたいと思

います。

新入職員研修

新入職員は社会人としての心構えや

ユニットケアの理解、様々な介護の

知識を勉強しました。これから、一

緒に楽しくお仕事を頑張っていきま

しょう！！

ご利用者様が、楽しく明るく健康

に生活を送れるよう、少しでも役

立てるように頑張りたいと思いま

す。宜しくお願い致します。

今年度も

宜しくお願い致します。

職員が笑顔で働ける環境であれ

ばご利用者様も笑顔になってく

れると思います。介護課全員で

協力し頑張ります。よろしくお

願い致します。


